per §vum. Sunt autem positç sepedietge condamine. in pago Lugdu-

nense, adjacentes œcclesiseet parrochiae que dicitur Ronnens, non longe

a flumine Araris, que, et Sagunna vocatur. Una ex istis condaminis

vocatur de Malo Pomerio, habens sibi adjunctas
duas particulas alte-

terius terrae quç jornales bovariorum erant. Alia dicitur ad Campanias,

que, similiter habet aliam particulam
terrae seorsum pertinentem ad

se. Tercia condamina est ante portum castri quod Mons Merlus vo-
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catur. Opere precium est adnectere huic carte, quod antequam coIIck

quium sereretur cum jam dicto Rotberto de recuperatione seuréddi-

tione sepedictarum condaminarum, interpella,t,us est pro hoc a domno

Oddone priore domnus Humbertus de Bellojoco, eo quod ipse capud

et dominus omnis istius honoris habebatur, qui diu dissimulando no-

luit jam dicto seniori certi aliquid respondere. Tamen sepe correc-

tus, sepissime stimulatus, tandem ad hoc ventum est, quo sub specie

hujus laudationis aliquod xenium illi deberetur offerri. Acceptis ita-

que Ltasolidis, laudavit jam supradictam terram Deo et sanctis apo-
stolis ejus Petro et Paulo, Cluniensi loco et habitatoribus ejus, deinceps

perpetuo habendam et possidendam, tam ipse quam uxor ejus et plu-
rimi magnates ejus. S. Rotberti, qui hoc quod inique detinebat red-

didit et vuerpivit. S. Umberti de Bellojoco, qui laudavit. S. uxoris ejus.
S. domni Dalmatii fratris Hu[m]berti. S. Petri de Varennas. S. Um-

fredi de Marcham. S. Bernardi de Marciaco.

3578.

CHARTA QUA ROTBERTUS DE LI MILES ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS BURCIACO, BURGUNDESE, CINTINNIACO ET CASSINIAGO.

(B.
li. 352, CCCLIII, et 639, dcxlïi '.)

Notumsit omnibus hominibus, tam futuris quam presentibus, quod 1

ego Rotbertus, miles, de villa quç vocatur Li2, quç est in episcopatu

Cabilonensi, recognoscens me multum peccasse, relinquo 3 vanitatem

hujus seculi omnesque pompas ejus, et accipio habitum Sancti Bene-

dicti in loco qui vocatur Cluniacus et dono Domino Deo et sanctis

apostolis [ejus]4 Petro et Paulo ad eundem locum Cluniacum, ubi don-

nus Hugo magis prodesse quam preesse videtur, et fratribus ibidem

Deo servientibus, omnia quç inantea narrabimus. Igitur ego Rôtber tus

dono unum clausum quem tenet Constantius in villa Burciaco. Item

l C'est la seconde copie que nous pu-

blions, en relevant toutefois les variantes

de la première.

2 Voyez ci-dessus, ri" 3525.

3 B. h. 352 derelinquo.

[Mot ajouté par B. h. 352.]
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1080, environ.

r

1

dono in villa Burgundese unam vineam que est super vineam Sanctç

Marie de Podio. Item dono in villa Cintinniaco duas partes de silva quas
ibi habebam. Similiter in villa Cassiniaco unam vineam que vocatur

Ascaler1. Convenientia quam fecerunt filii sui, Durannus et Bertran-

nus, cum patre suo de omne alodo quod habent vel habere debent

vel quod eis evenit a parentibus suis, ita ut si sine filiis legalibus mi-

graverint 2,totum ab integro remaneat Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo àd locum Gluniacum, pro remedio animarum suaruin

vël parentuni suorum, sine uno calumpniatore. S. Rotberti, qui hoc

donum fecit. S. Dilranni et Bertranni.

3579.

CHARTA QUA SIMON COMES3 DA'f MONASTERIO CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT

IN ECCLESIIS ET iN VILLIS DE MARMAESSA ET ARCO.

(B. h. 585, dlxxxviii, et 653 dglvi4.)

Comes Symon dedit Sancto Petro. Cluniensi, in çcclesia de Mar-

maessa et in medietate ipsius ville, quicquid in dominicatu habebat.

Dedit etiam §cclesiam de Arco 5 et in medietate ipsius villç quicquid
in domi[ni]catu habebat. Sunt autem ist§ res sit§ in episcopatu Lin-

guonensi. Si quis hanc donationem calumpniare vel scindere aliquo

ingenio vel alicujus mendatii falsitate conatus fuerit, omnibus male-

dictionibus que in novo vel in veteri Testamento scripte, vel nominate

videntur subjaceat; et nisi ad emendationem venerit, omnibus chris-

tianis alienus sit. Huic donationi interfuit Pontius et alii multi.

1 Cette seconde copie est incomplète.
La première a été insérée après coup dans

le cartulaire sur un feuillet où on voit la

trace d'une autre écriture grattée.
5 B. h. 653. Arc. Arc-en-Barrois, ce

qui détermine le nomdu comte.

1 B. h. 352, ad Scaler.
2 B. h. 352 obierint. I

3 [II s'agit peut-être ici de Simon, 1

comte de Bar-sur-Aube, frère d'Adèle, t

comtesse de Champagne. (Art de vérifier
les dates, in-f°, t. II, p. 615).] c
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1081,

1 1 janvier.

90.

In nomme sancte et individue Trinitatis. Ego Wilelmus, Picta-

vensis cornes ac totius dux Aquitanie,, peccatorum meorum memor,
ut Deus fieri dignetur inmemor, consilium accipiens a legatis apo-
stolicis venerande, sanctitatis virisAmato, episcopo Olorensium, Hugone

Diensium, licentia et auctoritate ipsorum, çcclesiam beati martiris

Eutropii corpore insignem, postquam de manu laicali eripui, et ei

libertatem Deo donante adquisivi, consensum etiam constituendi

in ea ordinis monastiçi non solum a predictis vicariis, sed etiam ab

episcopo Sanctonensi et canonicis obtinui, transscribo ettransfundo

legitima transscriptione de manu mea in manum beati Pétri Clunia-

censis monasterii, cujus abbatem domnum videlicet Hugonem presen-
tem video, ut locus iste ad servitium Dei ordinandus per eum ejusque
successores omnibus deinceps temporibus disponatur et preter cen-

sum v solidorum cum reverentia matrici §cclesi§ debita, nulli homi-

num quicquam debeat. Rogo vero, patres reverendi, qui vineç çccle-

siasticç cultores vice beati Petri advenistis, ut donum hoc confirmetis

et corroboretis sicut oportere scitis, sigillo yestrç, id est apostolicç
auctoritatis et perpetualiter ratum censeatis. Confirmo ego A. Olo-

rensis
episcopus sancte Romanç sedis vicarius, et omni auctoritate

corroboro. Ego quoque H. Diensis presul, ejus^em legationis sotius,
id conlaudandum censeo. Quecumque autem persona hanc tanta

auctoritate subnixam presumpserit quocumque diabolico ausu infrin.-

gere, noverit anathematis se gladio transfigant. Abbas Lemoyèeênsis

interfuit Ademarus; abba Angeriacensis Odo presens fuit; fuerunt et

présentes abba Case Dei Seguinus, abba Sancti Cipriani Rainaldus.

]rapriniéedansle Çall.christ.,t. II, pr., col. iog4.

CHARTA QUA WILLELMUS, COMES PICTAVENSIS, DAT MONASTERIO CL0NIACENSI

ECCLESIAM SANCTI EUTROPII SANCTONENSIS X.

3580.

(B.h.87.)

90.
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1081, 29 mars.

g
S

ti

fi

Personç laicales iste sunt que viderunt et laudaverunt domnus

Ca!o vicecomes1, Rotbertus Burgundus, Wilelmus Bastardus, Dom-

mellus vel Senioretus prepositus. Nec defuere fratres conscriptione

digni de ordine monastico domnus Teuzo, de palatio domni pape,

domnus Wido, monachus de Casa Dei, frater comitis Nevernensis2

Clunienses domnus Falco, de Galliniaco olim dictus, domnus quo-

que Gerento, et domnus Pontius et multi alii. Qu§ donatio consum-

mata sive completa est in camera quadam Sancti Eutropii a manu co-

mitis in manum domni abbatis Cluniensis Hugonis, anno incarnationis

Dominicç mlxxxi, indictione un, mense januario m idus, régnante

Philippo apud Francos, apud Teutonicos et Italos Heinrico, apud

Romanos presidente matri çcclesiarum VII Gregorio, sub Aquitano-

rum comite Gaufredo Wilelmo anno et ebdomada qua Synodus

Sanctonensis est celebrata 3, super omnes reges imperante indeficienti

vigore Domino nostro Jesu Christo cum Patre et Spiritu Sancto çquali

et consubstantiali potentia per infinita secula seculorum. Amen.

3581.

CHARTA QUA GISELBERTUS, COMES BERGAMENSIS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

PARTEM QDAM OBTINEBAT IN CAPELLA SANCTJÎ MARI/E DE SARNO 4.

(Bibl. nat. or. i38 A.; cop. 283-78;
C.

90.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo octua-

gesimo primo, quarto kalendas aprelis, indictione quarta. Monasterio

Sancti Pétri qui nuncupatur Cluniago, ego Giselbertus5, comes comita-

tùs Pergamensis, etfilius quondam Maginfredi, qui fuit cornes, qui pro-

fessus sum ex natione mea legem vivere Longobardorum, offertor et

1
[Cadeto vicecomes. Ci. n" 281b.j

2 [Guillaume I", comte de Nevers, avait

pour frères Gui, moine de la Chaise-

Dieu, et Robert le Bourguignon cité ci-

dessus.]

3 [D'après Labbe, Concih, X, 397, le

synode de Saintes fut célébré en 1080

(io8i, n. s.). Cf. Arch. hist. de la Gironde,,

t. V, p. 102.]
'Pour la restitution de cette pièce,

très barbare, nous nous sommes aidé de

la copie qui se trouve dans C, n° go, qui

est elle-même peu claire.
5

[C. Gislebertus.]
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donator ipsius monastern, presens presentibus dixi quisqms in sanctis

ac venerabilibus locis et suis aliquid contullerit rebus, j usta Auctoris

vocem, in hoc seculo centumplum (sic) accipiet, [et] insuper, quod me-

lius est, vitam possidebit çtemam. Ideoque ego qui supra Giselbertus,

cornes, dono et offero a presenti die in eod[em] monasterio Sancti

Pétri, pro annimemee, conjugisque mee Mattildis ac meorumparen-

tum mercedem, mea portione de capellauna cum area et cimeterio, et

est consecrata in honore sancte Marie, et omnia que ad ipsa capella

Sancte Marie pertinet.juris mei, quas abere visus sum in loco et fundo

Sarno, et jacet a locum ubi dicitur, ubi est fondata ipsa capella, in Ne-

greniano dicitur, omnia quicquid ad ipsa capella pertinere videtur in

integrum; atque etiam dono ego qui supra Giselbertus, comes, a

parte ipsius monasterii, munte uno in qua est silva et rocca qui est

irrita, cum incisas suas juris mei, quam abere viso sum in loco et

fundo Munticelli, jacet a locus ubi dicitur Munte de Argon, et est

ipso munte et colle per mensura justa juge[s] legiptimas viginti coeret

ei ab una parte mihi reservo, ab alia parte que est meridie ipsius

Sancti Petri; atque etiam dono et offero a parte ipsius monasterii casas

et sedimen, et, vineis, pratis, cum areis suarum seu terris arabelis,

item juris mei quas abere viso sum in loco et fundo Munticello, jacet

in villa, et sunt ipsœ casae et rébus inter sedimen et vineis seu terris

arabelis juges legiptimas jugeliis decem; atque dono et offero a parte

ipsius monasterio pecia una de ter[ra] qui fuit castro, cum fosatum

circumdatum, cum puteum infra se abente, cum incisa inibi abente,

et pecia una de terra aratoria, cum incisa sua, item juris mei, quas

abere viso sum infra castro qui fuit de Umbriano, et foris prope ipso

castro Umbriano predicta pecia de terra, qui fuit castro, cum incisa

sua et puteum infra se abente coeret ei a mane mihi reservo, a me-

ridie via et ipsius Sancti Petri monasterio; [habet] tabulas octo, in qua

est cella Sancti Pauli de Vooplani, predicta pecia de terra, cum pre-

factà incisa sua, est2 per mensura justa perticas jugealiis sedicim;

1 [Lisezex.] 2 Lisezet.
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coeret ei a sero via, a mane et meridie mihi reservo, a muntibusvia

que curit justo ipsum castrum, subtusque alii sunt in ihis omnibus

coerentes, ut dictum est; [et] ipsa capella que est consecrata in onore

sancti Marie, castro qui fuerit, tam sedimen et vineis cum areis sua

seu terris arabelis, gerbis, pratis, pascuis, silvis majoribus et mino-

ribus, muntibus, alpis, planiciis, rivis, rumpinis ac paludibus, coltis

et incoltis, divisis et indivisis, una cum fini1, terminibus, accessioni-

bus et usibus aquarum, aquarumque deductibus, cum omni jure et

cumdiciis vel lolleneis, acjacentiis et pertinentiis earum rerum, per
locas et vocabolas, ab ipsa casa, castris que fuerunt seu capella seu

rebus omnibus in integrum. Que autem istis rebus illis omnibus juris
mei in easdem locas Sarno, Argon villa seu Umbriano supradictis,
una cum accessionibus et ingresibus earum rerum, qualis supra legitur,
in integrum ab ac die in eodem monesterio Sancti Petri dono et of-

fero, et per presentem cartam offersionis ibidem abembendum 2 con-

firmo, faciendum exinde pars ipsius monesterii aut cui pars ipsius
monasterii dederitis jure proprietario nomine quicquid volueritis,

sine omni mea et eredum meorum contradictione, atque pro merce-

dem annime mee; quidem et espondero atque me ego qui supra Gi-

selbertus, comes, una cum meos eredes, a parte ipsius monasterii

aut cui pars monasterii dederit, istas res omnes qualis supra legitur
in integrum ab omni homine defensare; quid si defendere non po-

tuerimus, aut a parte ipsius monasterii exinde aliquid per covis inge-
nium subtrahere quescierimus, tunc -in duplum predictis omnibus

rebus a parte ipsius monasterii aut cui pars ipsius monasterii dederit

restituamus, sicut pro tempore fuerint melioratis, aut valuerint sub

estimatione in consimilibus locis. Anc enim cartam offersionis pagine

Erlembaldi, notarii sacri palatii, tradidit et scribere rogavi, in qua
subterconfirmans testibusque obtoli roborandam. Actum in loco

Vooplano féliciter. Signum manus isto Gisleberti, cornes, qui anc

cartam offersionis fieri rogavi, ut supra. Signum manibus Umberti et

1 Cop.d'orig.,slta.C.Jinlbus. 2 Lisezad habendum.
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SfiH Ramnprn nîrnip Alhprti «ivo Amwnnini tprfps Flor» FV_

1081, i.'i mai.

Guinizoni seu Raginerii atque Alberti sive Amizonini, testes. Ego Er-

lembaldus, notarius sacri palatii, scriptor hujus carte offersionis, post
tradita complevi et dedi. Hec omnia que sunt ut supra tradita ad mo-

nasterio Sancti Petri, idem monasterio Sancti Pauli de Vo[o]plano
cum rebus quibus ad ipsum monasterium pertinet juges lxx, et in

Umbriano2; alia ecclesia Sancti Petri que est in Umbriano, cum jugera

XXXVIIII,et cum decima sive etiam de basilica quae est in Samgo
3

sortes mi, et aliç que a res quod conquisite sunt ad ipsas in ecclesie.

3582.

PRiECEPTUM ALDEFONS1, REGIS HISPANIE, QUO MONASTEKIUM SANCTI COLUMBjE

IN CIVITATE QUAM VOCANT BURGOS, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

In nomine Domini ineffabilis Patris et Filii videlicet et Spiritus

Sancti, unus in Deitate et trinus in unitate, quoeternus et quoequalis,

Christus, Deus et Dominus ante secula genitus et per omnia regnans
seculorum secula. Amen.In cujus nomine ego Adefonsus, divina gratia

imperator totius Yspanie, scire facio et patule dico vel discerno, ut

quicquid legerit vel audierit vera esse firmentur et constanter redar-

guatur. Ideoque non est enim dubium, sed multis manent nam eo

quod sub divino ministerio in quo regiatur7 universa, Deus qui, cum

esset in principio in verbo, voluerit fieri ad tempus matris Virginis
filius, duabus naturis subsistentibus, ut videretur in mundo Deus, ex

quibus et Spiritus Sanctus est processus, qui unus in trinitate regnat,

semper [in] secul[or]um secula Deus et ideo jam dictus ego Adefonsus

imperator, vobis patronibus meis sanctorum apostolorum Petri et Pauli

Ce qui suit manque dans C.
2 On a biffé ici les mots «alienum

o-monasterio qui dicitur».
3 li y avait Samogo, mais on a biffé le

premier o. Lambert de Barive lit Famego.
i La copie de C. offre des différences

(Bibl. nat. cop. 283-86 C. ni '.)

considérables au point de vue de la rédac-

tion. Le scribe s'est efforcé d'en retrancher

les barbarismes qui défigurent l'original.
s

[G. quisquis.]
6 C. sed omnibusmanet cognitwn.
7

[C reguntur.]
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5 C. precipio autem ex eo scuro fixi re-

gali, etc. Cf. n° 3540.

C. fossadaria.
7 C. adnuba.
8

[C. ita.utab hoc die.]]

8 [C. regia.]

Cluniacensis, sive Hugonius abba vel omnium collectuum monacorum

que in hunc locum modo sunt vel futuri fierint, spiritum1^) meum

graturn et dilecto animo pro remedium anime mee vel parentum meo-

rum, dono atque offero vobis monasterium meum proprium, vocabulo

Sancta Columba, que abstraxi ex parti meum regalentum et successi

de habitum2 et parentum meorum3, et ipsum monasterium jam dictum

jacet in provincie Castelle,.et est intus urbe Burgos, juxta de ipsam

viam qui discurrit ad Sancto Jacobo. Concedo vobis hune monasterium

jam dictum cum omnes adjonctionibus vel hereditates ejus, tam here-

mas quam etiam et populatas, sive terras, et vineas et ortos vel moli-

nos, etiam omnes ingressusvel regressus ad ubique pars vel quomodo

est concluso atque designato, per suis locis et antiquioris terminis,

ubi eum potueritis invenire, ab omni integro vobis do, per manus di-

lectissimus meus atque fidelissimus vester frater Rodbertus, ut Domi-

nus tribuat mihi proinde beatam vitam et requiem sempiternam in

celestibus regnis. Et non permitto ut eum vendatis nec donetis ad

nullus homo de hoc mundo, nisi in ipsum domum de Sancti Petri

Cluniacensis serviat usque in perpetuum. Precipio vel eicio ex eum

scuiro fixi regali 5, ut non intret ibi nec vituperet januas ejus, non pro

rausso, non pro homicidio, non pro fossatria6, neque pro adnubda7,

neque pro ulla qualecumque supposita mala, set permaneat partique

vestre inleso et intemerato, et per cuncta secula confirmato. Ita at-

que ab hoc die et tempore sit ipsum monasterium jam dictum de

meo jure regale abraso et in dominio et pôtestate hune locum Sancti

Petri et Pauli Cluniacensis sit tradito et confirmato. Si quis, sane,

quod oporte et fieri minime credo, aliquis homo contra hunc factum

meum ad inrumpendum venerit, vel vituperale voluerit, tam regihac0

1 C. porte ici bona voluntate.
2

[Lisez habiorum pour avorum.]
3 C. quod mihi ex regali progenie suc-

cessif.
4 C. sed volo ut Cluniacensi locoet fra-

tribus in perpetuum et semperserviat.
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iv. 91
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potestas quam populorum universitas, quisquis ille fuerit, qui talia

admiserit, maledictus permaneat ad fidem Christo, et cum Juda tra-

ditore arsuros, pars penas luteat in eterna dampnatione, et post
damna temporalia conponat vobis in duplo vel triplo quantum calump-
nia miserit, et exsolvat ad parte regis auri talenta m, et hujus factum

nostrum plenam habeat roborem. Facta series testamenti die quod
erit h idus maii, era icaxvmia. Ego Adefonsus, divina gratia impera-
tor totius Yspania, qui hune testamentum fieri jussi et legente audivi

propter remedium anime mee et parentum meorum, vobis sanctorum

apostoiorum Petri et Pauli Cluniacensis et Hugonis abbatis vel om-

nium collectum monachorum, que modo hic sunt vel futuri fuerint,

manus meas injecit signum, et offero vobis hune testamentum cum

ipso monasterio. Sub Christi nomine, Hurracha, prolis Fredinandi re-

gis et Sancia2 regina filia, qui et confirmavit. Sub ejus imperio Elvira,

simul ejus filia, confirmavit. (Deux monogrammes.)
3Comes Monino Gonsalvis, confirmavi. Comes Petre Assuris4, con-

firm. Comes Martinus Adfonso, confirm. Comes Sancio Ordonis,

confirm.

5 Comité Gonsalvo Saivatoris, confirm. Comite Rodrigo Monnis,

confirm. Comite Hunno Velasches, confirm. Martino Sancionis, ma-

jorino regis, [confirm].
7
Rodrigo Gundisalvis, armiter 8

regis, confirm. Senior Didago Alba-

ris, confirm. Didago Gondisalvis, confirm. Albaro Salvadoris, confirm.

Bermudo Guteris, confirm. Albaro Gundisalvis, confirm. Rodrigo

Ordonis, confirm. Nunno Albares, confirm. Monnino Didas9, confirm.

Pelagio Bellides, major in domum regis, et confirm.
10Ineffabilis misericordia Christi, Bernardus, Palentine sedis episco-

pus et confirm. Sub Dei timore, Symeonis et Munionis, episcopi in

1 C. arsurus pétri pena lageut.
2

[C. Sanctie regine.]
3 Première colonne.
4 C. Ansuris.
5 Deuxième colonne.

8 C. Nonno.

Troisième colonne.

8 C. armiger.
C. Monninus Nunniz.

10 La quatrième colonne manque dans C.
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1081,

8 cetobre.

Kastella et confirai. Sub ejus auxilio, Pelagius, Leonensis episcopus et

confirm. Sub Christi nomine, Ederonius, Auriensis episcopus et con-

firm.

1 In
Burgos, et Kastro, et Monnino 2,atque et universe Kastelle, hic

testis. Dominico testis. Pelagio testis. Johanno testis. Bellide 3 testis.

Petre testis. Monnino Nunnesnotuitque et confirmavit. [Seing.)

3583.

CHARTA QUA BERTA, CUM CONSENSU MAR1TI SUI WIFREDI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTjE MARI* IN LOCO QUI DICITUR VARADE ET ALIAS RES.

(G. 87.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo octo-

gesimo primo, octavo die mensis octobris, inditione quinta. Monas-

terio Sancti Petri de loco qui dicitur Cluniacus, nos quoque Vuifiedus,

iîlius quondam Vuilelmi, de loco Carcani et Berta jugalibus, filia Lan-

franci, de loco Martiningo, qui professi sumus ambo ex natione nostra

lege vivere Longobardorum et justa capitulare domni imperatoris, in

quo inter cetera insertum esse videtur, ut mulier potestatem habeat

res suas donare et venundare cum concessa viri sui sibi licentia4;

ideoque ego que supra Berta, una cum notitia de propinquioribus

parentibus, qui sunt Vuinizus et Albertus, comites, filii mei, quos ego
de priori viro habere visa.sum, in eorum presentia et testium, certam

facio professionem nullarn me pati violentiam ab aliquo homine nec

ab ipso viro et mundualdo meo, nisi mea bona et spontanea voluntate,

offero et donoipsi monasterio, presentes presentibus diximus: quisquis5
ac venerabilibus locis de suis rebus aliquid contulerit, justa Actoris

vocem centupium, et insuper, quod melius est, vitam çternam possi-
debit. Ideoque nos qui supra jugalibus donamus et offerimus a pre-
senti die et deinceps ipsi monasterio, pro requie animarum nostrarum,

1
Cinquième colonne.

°
[Rapprocher MonninQ de hic testis.]

3
Ç. VelUdez.

4
Capitulaires de Charlemagne et de Pé-

pin, roi d'Italie de 793, n" xi et xxiv.
5

[Suppl. lit sanctis.]
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gl

hoc est unam petiam de terra in qua est çcclesia una edificata in

honore sanctç Mariç virginis et sanctôrum Michaelis et Petri, nostri

juris, qui supra jugalibus, quam habere visi sumus in loco et fundo

Varade; jacet. in loco qui dicitur Casa Deserta, prope ripa Laveno,

que est justa Lacum Majorem, et petia ipsa de terra est cum area et

ecclesia et cimiterio per mensuram justam jugealiis legittime vt et

dimidia coheret ei a mane et a sero terra Hugonis, a meridie via, a

montibus communia. Et similiter donamus ipsi monasterio terram

cum casis et sediminibus, vineis, pratis, silvis, cum areis earum, seu

terris arabilibus nostri juris, quas habere visi sumus in loco Varade,

et in Casa Deserta seu in Apiano. Prima petia de terra in Casa De-

serta, que, est sedimen, est per mensura justa tabulas xiii; coeret ei a

mane Ottoni, a meridie Landulfi, a sero Hugonis et via. In secundo,

sedimen ibi prope est et habet tabulas legittimas vi; a mane Ottoni,

a meridie via, a sero Hugonis de Carcani, a montibus nobis reserva-

mus. Prima petia de vinea in jam dicto loco Casa Deserta, est per

mensura justa tabulas legittimas xm et dimidia; est ei a mane et

meridie Landulfi, a sero Hugonis et via. Secunda petia de vinea ibi

prope est per mensura justa tabulas decem; coeret. ei a mane Ottonis,

ab aliis partibus Landulfi. Tertia petia de vinea habet tabulas quin-

decim est ei a montibus, a sero ipsius Landulfî. Quarta vinea jacet
in loco ubi dicitur a Nuce, et habet area ejus tabulas tres et dimidia;

est ei a mane Landulfi. Prima petia de prato est in Casa Deserta,

et habet tabulas octo. Prima petia de terra, que est arabilis, est in

Casa Déserta, in loco qui dicitur Orzialis, et habet tabulas decem

et novem; est ei a meridie Hugonis, a montibus Ottonis. Alter campus

dicitur a la Crocta, habet tabulas undecim; est ei a mane via, a

sero flumen. Tertius campus habet tabulas tredecim; a montibus est

ei via, a mane et meridie Landulfi. Quartus campus habet tabulas

quindecim, et dicitur a Nuce; a montibus Hugonis, a meridie Lan-

dulfi. Quintus campus dicitur a Sedimola, habet tabulas undecim; a

montibus Hugonis, a meridie flumen, a sero Landulfi. Sextus campus

dicitur a Fontana, et habet tabulas decem et novem et dimidia; ab

91
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omnibus partibus Landulfi. Septimus campus est in loco qui dicitur

Fontana, et habet [tabulas] viginti et vi; a montibus via, a mane nobis

reservamus, a meridie flumen. Octavus in loco qui supra, habet

tabulas viginti; a mane Hugonis, a meridie flumen, a sero Landulfi.

Nonus campus est in loco qui dicitur a Nolino, habet tabulas viginti
et m; a mane et meridie Hugonis, a sero Fontana, a montibus Ottonis.

Decimus campus est in loco qui dicitur Famulento prato, habet tabulas

decem et septem; est ei a mane Girardi, a sero Landulfi. Undecimus

campus dicitur Johanni presbiteri, et habet tabulas decem; a mane

Landulfi, a sero Girardi. Duodecimus campus in eodem loco, habet

tabulas viginti; a mane et sero Landulfi. Tercius decimus campus
dicitur a Nolino, habet tabulas triginta et septem; est ei a mane Lan-

dulfi, a sero Girardi. Petiauna de silva regia in jam dicto loco, habet

tabulas quadraginta; est ei a mane jam dictis rebus, que sunt in supra-

scripto loco Apiano. Prima vinea dicitur Azovena, habet perticas tres

et tabulas quattuor et dimidia; est ei a mane et a montibus Sancti

Ambrosii, a meridie Vigana, a sero Petri. Secunda vinea dicitur a

Campo Averto, habet tabulas decem et septem; a tribus partibus
Sancti Ambrosii, a meridie Sancti Victoris. Tertia vinea dicitur Itario,

area ejus habet tabulas viginti; ab omni parte Sancti Ambrosii. Quarta
vinea dicitur Casselli, habet tabulas triginta et duas; est ei a meridie

terra Vigana, a mane Vuarimberti, a sero Andree, a montibus Lau-

rentii. Quinta vinea dicitur in Clauso Arivaria, abet perticas jugeales
novem et tabulas undecim; a meridie Leonis, a montibus Sancti Am-

brosii, a mane et sero Sancti Petri Cçli Aurei. Sexta vinea dicitur a Fon-

tana cum concisa sua, habet tabulas triginta et duas; est ei a mane

Petri, a sero Sancti Ambrosii. Septima in Frontina, tantum via est inter

médium; perticas duas et tabulas decem est ei a meridie Sancti

Ambrosii, a mane via publica, et in aliquid Andree. Octava vinea

dicitur la Valle, habet perticas ni et tabulas octo; est ei a meridie.

et via a tribus partibus. Nona vinea dicitur a Juvena 1 habet tabulas

1 VelVivena.
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viginti et unam; a montibus Sancti Victoris, a meridie Petri, a mane

Sancti Ambrosii. Decima vinea in ipso loco Juvena, habet tabulas xm;

est ei a mane Sancti Ambrosii, ab aliis partibus Petri. Undecima in

silva regis, habet perticas duas et tabulas septem; a mane Sancti Sim-

pliciani, alie partes Sancti Ambrosii. Duodecima vinea dicitur a Fron-

tino, habet tabulas ni; a sero Sancti Ambrosii, a meridie Petri. Tertia

decima vinea in Frontino, habet perticam unam; a montibus Petri et

Johannis, a mane Johannis, a sero Sancti Ambrosii. Prima silva dicitur

a Riale, habet tabulas decem; a meridie Vuilelmi, a montibus eredum

Ingoni. Secunda silva dicitur a Juvena, habet tabulas duas; ab omni

parte terra circumdatur Petri. Tertia silva a Barina dicitur, habet

tabulasiiii et pedes novem; a mane et sero Sancti Ambrosii, a montibus

Vuilelmi. Quarta silva a Roncula, habet perticas duas et tabulas viginti
et duas; est ei ab omni parte Sancti Ambrosii. Quinta silva dicitur

a la Piscine Ursi, habet perticam unam; a mane Sancti Abundii, ab

aliis partibus Sancti Ambrosii. Sexta silva dicitur Buzolina, et habet

tabulas undecim; a mane et meridie.via, a montibus Sancti Abundii.

Septima silva dicitur in Casini, habet tabulas duas; a mane via, a

meridie Sancti Ambrosii, a sero et montibus Sancti Abundii. Octava

silva dicitur a Cerro Longo, habet tabulas viginti et duas; a sero via,
a montibus et meridie Sancti Ambrosii. Nona silva dicitur Prada Plon-

pello, habet tabulas octo; a mane et meridie et sero Sancti Ambrosii.

Decima silva est in Gasale, habet tabulas novem; a sero Sancti Vic-

toris, ab aliis partibus Sancti Ambrosii. Undecima silva dicitur Piscina

Ursi, habet tabulas triginta et duas; a montibus et meridie Sancti

Abundii, a mane et sero Sancti Ambrosii. Duodecima silva similiter in

eodem loco, habet tabulas quadraginta et duas; circumdatur ab omni

parte Sancti Ambrosii. Tertia decima silva dicitur Rovedano, habet

tabulas decem et septem; est ei a mane et meridie Sancti Ambrosii,

a sero et montibus Sancti Abundii. Quarta décima silva dicitur a Valle,
habet tabulas viginti et sex; est ei a mane et sero Sancti Ambrosii,

a montibus Sancti Abundii. Quinta decima silva dicitur a la Valle,
habet perticas sex et tabulas vi; est ei a sero via, a meridie Sancti
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Ambrosii, a mane Andree. Sexta decima silva in Barozola, habet per-
ticas quinque et tabulas sedecim; a mane et sero Sancti Ambrosii, a

montibus Ingizoni. Septima decima silva a Riale, habet perticam

unam; a mane Sancti Ambrosii, a meridie Petri, a montibus Juganum.

Octava decima silva in Cerro Longo dicitur, habet tabulas novem; est

ei a mane Sancti Abundii, a sero et montibus Sancti Ambrosii. Nona

decima silva dicitur in Casale, habet tabulas quinque; a mane Sancti

Victoris, ab aliis partibus Sancti Ambrosii. Primus campus in Barina

dicitur, habet tabulas quinque; est ei a montibus et sero via, a mane

terra Jugana. Secundus campus dicitur Lipitiga, habet tabulas triginta

et quinque; ab omnibus partibus est ei Sancti Ambrosii. Tertius campus
dicitur a Novello, habet tabulas triginta et unam et dimidiam; est ei

a mane et meridie via. Quartus campus dicitur in Ardinata, habet

perticam unam; a meridie Sancte Marie, ab aliis partibus Sancti Am-

brosii. Quintus campus in loco ubi supra, habet tabulas quinque; a

meridie et sero Sancti Ambrosii a montibus Sancti Simpliciani. Sextus

in Solliani, habet tabulas octo; a meridie et montibus Sancti Ambrosii,

a mane Sancti Victoris. Septimus campus de Ramberto, habet tabulas

viginti et duas; a sero via, ab aliis partibus Sancti Ambrosii. Octavus

campus dicitur Butolinus, habet perticam unam et tabulam unam;

a mane Sancti Abundii, a sero Sancti Ambrosii. Nonus campus in

Casine dicitur, habet tabulas viginti; est ei a meridie et montibus

Sancti Ambrosii, a sero Sancti Victoris, a mane Sancti Abundii. Deci-

mus campus dicitur in Cerro Longo, habet tabulas vinginti et quinque;

est ei amontibus Sancti Stephani, a sero via, a mane et meridie Sancti

Ambrosii. Undecimus campus dicitur a Cerro Longo, habet tabulas

octo; est ei ab omni parte Sancti Pétri. Duodecimus campus dicitur

Auvidore, habet tabulas decem et septem; est ei a sero via, a mon-

tibus Sancti Stephani, a mane et meridie Sancti Ambrosii. Tertius

decimus [campus] dicitur a Plonpello, habet tabulas quattuordecim;

est ei a mane via, a montibus et sero Sancti Ambrosii. Quartus decimus

campus dicitur a Plumpello, habet tabulas octo et dimidia; est ei a

mane et a montibus Sancti Victoris, a sero Sancti Ambrosii. Quintus
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decimus campus dicitur in Cogolio, habet tabulas quadraginta et duas;
est ei a mane et a montibus via, a sero Sancti Ambrosii. Sextus deci-

mus dicitur Campus Major, habet tabulas novem; a mane et meridie

via Sancti Ambrosii. Septimus decimus campus similiter Major dicitur,
habet tabulas undecim; est ei a mane Sancti Abundii, a sero [Sancti]
Victoris. Octavus decimus item in ipso loco, habet tabulas novem;
est ei a mane et meridie Sancti Ambrosii, a montibus via. Nonus

decimus campus dicitur in Benedale, habet tabulas septem et dimi-

diam est ei a montibus via, ab aliis partibus Sancti Ambrosii. Vige-
simus campus dicitur in Novello, habet tabulas decem; est ei a me-

ridie Sancti Victoris, a montibus et sero Sancti Ambrosii. Vigesimus

primus campus dicitur de Rainberto, habet tabulas decem et septem;
est ei a mane Sancti Ambrosii, a meridie et a montibus Sancti Abundii.

Vigesimus secundus campus dicitur ad Cerrum Longum, habet tabulas

quindecim; a montibus et sero Sancti Petri. Vigesimus tertius dicitur

in Rovedano, habet tabulas triginta et très; a mane et meridie terra

de Vogonzade, a sero via. Vigesimus quartus campus dicitur Vallioni,
habet tabulas quindecim; a mane Sancti Abundii, a ineridie et sero

Sancti Ambrosii, a montibus Sancti Victoris. Vigesimus quintus campus
dicitur a Plonpello, habet perticas duas et tabulas octo; a sero via,
ab aliis partibus Sancti Ambrosii. Vigesimus vf15campus dicitur similiter

ut supra, habet tabulas vi et dimidiam; a mane via, a sero et a mon-
tibus Sancti Ambrosii. Vigesimus septimus campus est in eodem loco,
habet tabulas viginti et unam; a mane et meridie et a montibus Sancti
Ambrosii. Vigesimus octavus campus dicitur in Benedale, habet tabulas

octo; ab omni parte Sancti Ambrosii. Vigesimus nonus in eodem loco,
habet tabulas viginti et duas; ab omni parte Sancti Ambrosii. Trice-

simus campus in eodem loco, habet tabulas tredecim; ab omni parte
Sancti Ambrosii. Tricesimus -primus campus dicitur in Plonpeilo,
habet tabulas

quinque; ab omni parte Sancli Ambrosii. Tricesimus nus

campus in Plonpeilo, habet perticam unam et tabulas vi. Tricesimus
mus

campus in eodem loco, habet perticas duas et tabulas vin est ei a
mane Sancti Ambrosii, a meridie et montibus Sancti Victoris. Trice-
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simus quartus campus dicitur Major, habet tabulas H; a montibus via,

a sero Sancti Ambrosii. Tricesimus quintus dicitur a Verto, habet

tabulas viginti octo; a mane Sancti Victoris, ab aliis partibus Sancti

Ambrosii. Tricesimus viuscampus dicitur a Verto, habet tabulas decem

et octo; a tribus partibus Sancti Ambrosii. Tricesimus vnus campus

dicitur Apertum, habet tabulas septem et dimidiam; est ei a montibus

Sancti Ambrosii, a sero Sancti Victoris. Tricesimus octavus est in

eodem loco, habet tabulas xvn; est ei a sero via, a montibus et me-

ridie Sancti Victoris. Tricesimus nonus campus dicitur in Cusi, habet

perticas vi et tabulas sedecim; a meridie via, ab aliis partibus Sancti

Ambrosii. xxxxMcampus dicitur in Ordinata, habet perticas m; ab

omni parte Sancti Ambrosii. Quadragesimus primus campus-in eodem

loco, habet tabulas undecim; est ei a montibus Sancti Simpliciani, ab

aliis partibus Sancti Ambrosii. Quadragesimus secundus est in Sol-

liano, habet perticas quinque et tabulam unam et dimidiam; est a

mane Sancti Victoris, alie partes Sancti Ambrosii. Quadragesimus ter-

tius campus dicitur Major, habet tabulas viginti
et octo; a mane et a

montibus Sancti Victoris, a sero via. Quadragesimus inius dicitur in

Campo Aperto, habet tabulas viginti et sex; a sero via, a mane et a

montibus Sancti Abundii. Quadragesimus quintus est m Vallioni,

habet perticas octo et tabulas m; a sero Landulfi, alie partes Sancti

Abundii. Quadragesimus vius campus cum silva seu gerbo insimul

tenentes dicitur a Melliariana, habet perticas viginti et ni et tabulas

octo; est ei a mane Sancti Stephani, a montibus Sancti Abundii, a

meridie via, a sero in aliquid Sancti Stephani et Sancti Abundii et

eredum Operti. Quadragesimus vnu3campus cum silva in uno tenente

in Milliariana dicitur, habet perticas quindecim; a mane eredum Gua-

zonis, a meridie Sancti Stephani, a sero eredum Hugonis, a montibus

Sancti Abundii. Quadragesimus octavus dicitur in Ordinata, habet

duodecim; a mane Petri, a meridie Sancti Ambrosii. Quadragesimus

nonus campus est in eodem loco, habet tabulas viginti et duas; a me-

ridie Petri, a montibus et sero Sancti Ambrosii. Quinquagesimus

campus a Rivaria, habet perticas nu a sero Sancti Abundii, alie partes
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Sancti Ambrosii. Dicitur primum pratum in Fene Crasso, habet tabulas

viginti; a mane et sero Sancti Ambrosii, a meridie Sancti Abundii.

Alter cum silva insimul tenente dicitur a Riale, habet tabulas viginti

et unam; a montibus Sancti Victoris, a sero Sancti Ambrosii. In Plon-

pello dicitur tertium, habet tabulas mi; ab omni parte Sancti Am-

brosii. Quartum iterum in Fene Crasso, habet tabulas vinginti; a mane

et sero Sancti Ambrosii, a meridie Sancti Abundii. Quintum cum area

sua dicitur Pratelli Petri, Johannis,Marini, habet tabulam unam.

Dicitur viumValle Villatega, justa ipsam tabulam. Primum sedimen in

Aplano jacet, in loco ubi dicitur Frontino, habet tabulas sedecim et

pedes m; est ei a mane et a montibus via, a sero Sancti Ambrosii.

Alter sedimen est in Fronnino, habet tabulas decem et septem; a mane

Sancti Ambrosii, a meridie Sancti Simpliciani, a sero Sancti Abundii.

Ut jam dictum est, capellam cum omnibus supradictis rebus et deter-

minatis, hoc sunt vineis, pratis, pascuis, silvis, campis, gerbis, rivis,

rupinis, paludibus ac pascualibus, jugana ejus proprie de ipsis rebus

seu et communia et aquarum usus et decursus cum omni jure perti-

nentibus acjacentiis; omnia sicut sunt per loca et vocabula ipsis rebus

pertinentibus in integrum. Donamus etiam unum servum, qui vocatur

Jobannes, filius quondam Mauroni, qui dicitur Roncasco, alio nomine

vocatur Italus. Hecautem omnia nostri vid.entur esse juris, una cum

accessionibus et ingressoras earum seu cum superioribus et inferio-

ribus, qualiter simul sunt conprehensa ab bac die et deinceps dona-

mus et tradimns jam dicto monasterio Sancti Petri ad habendum et

faciendum quicquid placuerit rectoribus ipsius monasterii sine omni

nostra contradictione et heredum nostrorum, ut Deus omnipotens

per gratiam suam animarum nostrarum requiem çternam concedere

dignetur. Et insuper promittimus nos qui supra Vuifredus et Berta

jugalibus, una cum heredibus nostris ipsi jam dicto monasterio vel

cui rectores jam dicti concesserint, omnia vel aliquid de omnibus jam
dictis rébus ab omni homine defendere; quod si perficeré non potue-
rimus vel si per colibet ingenium aliquid de omnibus jam dictis rebus

subtraerevel minuere quesierimus, tune in duplum restituamus, sicut

iv. 922
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1081,

6 octobre.

pro tempore fuerit meliorata in consimilibus locis sub extimatione.

Hanc enim cartam donationis Erlembaldi, notarii sacri palatii, tradidi

et scribere rogavi, in qua subter confirmans testibus obtuli roboran-

dam. Actum civitate Mediolanensium feliciter. Signum Vuifredi et

Berte jugalibus, qui banc cartam fieri rogaverunt, et Vuifredus, mun-

dualdus conjugis sue, sibi consensit. S. Vuinizonis et Alberti, filii

Bertf, qui eam interrogaverunt. S. Ariprandi et Maginfredi, seu Te-

daldi atque Amizonis, testium. Ego Erlembaldus, notarius sacri palatii,

scriptor hujus cartule donationis, post tradita complevi et dedi.

3584.

CHARTA VENDITIONIS MONASTERII IN FUNDO RODOBIO CONSTRUCTI, CAPELL/EQUE

A GISULFO FILIO AUDEMARI ET ALIIS PETRO, QUI ET DONUM DEI, PRESB1TERO FACT^

(Bibl. nat. cop. 33-34; C. 101.)

Hanrao ab.incarnacione Domini nostri Jesu Christi milleximo octua-

geximo primo, sesto decimo die mensis octubris, indicione quinta.
Constat nos Gisulfum filium quondam Audemari et item Audemarium,

filiuna quondamOttoni et nepotem ipsius Gisulfi et Rotefredum filium

quondam Bernardi, et item Bernardum, filium Simeonis, qui inspira-
tione Dei monachus effectus est, et nepotem ipsius Rotefredi, et

Aichardum filium quondam Mainfredi et similiter Audemarium filium

quondam Rozonni qui professi sumus omnes ex nacione nostra [legem

vivere1] Longobardorum; [manifestum est me] accepisse, sicuti et in

presencia testium accepi, a te Petro qui et Donum Dei presbitero, filio

qwndam Guntranni, argenti denariorum bonorum Papiensium libras

mille finifto precio, pro monasterio uno constructo in loco et fundo

Lambert de Barive n'ayant pu lire

complètement les formules lombardes qui

se trouvaient dans; cet acte,. y a laissé

beaucoup de lacunes. Nous avons essayé

d'en combler quelques-unes à l'aide de la

copie de C., qui malheureusement ne suit

pas toujours l'original. Nos restitutions et

additions sont entre crochets. Voyez au

surplus une pièce analogue sousla date
du 4 avril 1082.

2 C. nous donne cette forme du mot

que L. de Barive a lu Guidomundi. Ce

même nom se retrouvera ci-après au

n° 3593, sous sa forme correcte.
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92.

Rodobio, eum capella una inhibi edificata in honore Domini Salvatoris

et sanctorum Mathei apostoli et Valeriani1, cum areis ubi estant, que
adhuc non sunt consecrate, cum omnibus rebus et fanauli-s3ad ipsum
monasterium et capellam pertinentibus, vel inantea pert'inuerunt, et

sicut pars istius monasterii ubicumque infra hoc Italicum regnum
detinere vel habere videtur et inantea detinuerint et habuerint in inte-

grum, et cum districtis et albergariis et frodis atque cum omnibus

[conditionibus] que nobis exinde pertinere videntur in integrum.

Quod autem istum monasterium et capellam, cum areis et rebus ad

ipsum monasterium et capellam pertinentibus [juris nostri], una cum

accessionibus et ingressibus, seu cum superioribus et inferioribus

[suarum] una cum predicta familia, qualiter superius [legitur,
omnia ex integro] ab bac die tibi qui supra Petro presbitero pro isto

precio vendimus, tradimus, emancipamus nulli alii vendita, donata,

alienata, obnoxiata vel tradita nisi tibi, et facias a presenti die [et

deinceps habeas et possideas tu et] cui tu dederis vel habere statueris

proprietario nomine quicquid volueritis, sine omni nostra et heredum

nostrorum contradicione; laudamus et spondimus atque promittimùs
nos qui supra Gisulfus et Audemarius et Rotefredus atque Bernardus

seu Aichardus atque item Audemarius una cum nostris heredibus,

tibi qui supra Petro presbitero, et cui tu dederis vel habere sta-

tueris istam vendicionem, qualiter superius [legitur,] ab omni homine

defensare, et quod si defendere non potuerimus istam, aut si vobis

exinde aliquid per quod[libet ingenium] subtrahere [vel minuere]

quexierimus, tunc in duplum eandem vendicionem, ut supra legitur,
vobis restituamus, sicut pro tempore [fuerit] meliorata aut valuerit

sub estimacione in consimilibus [locis] simul cum eadem

familia [in integrum] et nichil nobis ex ipso precio dare debere di-

gnius3 unde due carte vendicionis uno tenore scripte sunt. Actum

infra castrum Rodobio féliciter. S. manu[u]m istorum Gisulfi et Au-

demarii seu Rotefredi atque Bernardi sive Achardi atque item Aude-

[C. Lambert de Barive a lu, à tort, Valentini. 2 Cfamiliis. 3 C. dicirmis.]]4
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1081.

di

m

sa

su

marii, qui banc cartam vendicionis fieri rogaverunt et istum precium

acceperunt ut supra. S. manu[u]m Girardi et Pimoni 1 et Oldeprandi
2

et Baldecioni seu Ottoni et Johannis et Piciniboni seu Bonisenioris 3,

atque Vuilielmi testium. Ego Gisompertus 4, notarius sacri palacii,

scriptor hujus carte vendicionis, post tradita complevi et dedi.

3585.

CHARTA QUA BERMUNDUS ET FRATER EJUS PETRUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI GENESII CUM ALIIS ^ECCLESHS ET REBUS.

(Bibl. nat. or. i 43; cop. 33-5g; B. h. 39')

Dominus ac Redemptor noster cupiens humanum genus a laqueis

diaboli, a quo per culpe. sue meritum homines captivi tenebantur,

misericorditer liberari, cum eos propriis viribus sciret minime posse

salvari, contra peccatorum nostrorum mortifera contagia preceptorum
suorum obponere dignatus est salutifera medicamina; inter que duo

in sacris eloquiis clarescunt eximia, que principaliter ad obtinenda

régna cçlorum Dominus ammonet, dicens « Facite vobis amicos de

« Mamona iniquitatis, qui vos recipiant in eterna tabernacula5 » et

« Qui vult post me venire abneget semetipsum, et tollat crucem suam,

«et sequaturme6 »; «quia nisiquisrenunciaverit, inquit, omnibus que
«possidet, adhuc autem et anime sue, non potest esse meus discipulus ».

Que utraque Domini mandata ego Bermundus devote explere cupiens,
cum animadverto nullatenus perfecte posse fieri nisi monachus efli-

ciar, dono et commuto sive transfundo memet ipsum cum omnibus

rébus et possessionibus et universis que habere possum sive potuero

omnipotenti Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum, ubi domnus Huguo abbas magis videtur prodesse quam

preesse, sub régula videlicet beatissimi patris Benedicti, laudante per
omnia et in omnibus que infra scripta sunt fratre meo Petro, ut et

1 C.Primonis. 4 C. Gisempertus.
C.Ildebrandi. s [Ev.sec. Luc,xvi, 9.]

3C. PicinusbonusseuboniSenioris. s [Ev.sec.Math.,xvi, 2^.]J
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ipse cum parentibus et propinquis nostris omnibus vivis atque de-

functis hujus beneficii et helemosine particeps habeatur. Est autem

hçc helemosina et donum quod ego Bermundus et frater meus Petrus,

miles strenuus, facimus, ut predictum est, ad eçnobium Cluniacense

pro peccaminum nostrorum indulgentia et animarum nostrarum requie
necnon et patris et matris seu omnium propinquorum nostrorum

animarum salute, secclesia scilicet Sancti Genesii, cum omnibus que
ad eandem çcclesiam pertinent, et secclesia de Gonzelino, et totum

quod Radulfus et Geraldustenere solebant, de oblationibus altaris,

de primiciis, de cimiterio, de decimo, et terra juxta çcclesiam, a

portis çcclesiç, ita ut via publica vadit usque ad rivum qui currit juxta

Gonzelinum, et ex alia parte a vitrea çcclesif ut rectum iter vadit

usque ad rivum, et ita ut rivus et via simili junguntur, et secclesia de

Maurestello et çcclesia de Catellato et totum quod ibi habere sole-

bamus, ego Bermundus et frater meus Petrus, de offerendis, et de

primiciis, et de cimiteriis, et quod ego Bermundus habere solebam

in ecclesia de Barralis, de cimiterio et de offerendis et de primiciis
et medietas de leisdis de sale que exeunt ad Gonzelinum2, et piscatio

porti, quam ego Bermundus habebam, et condamina de Mansuris,

quç est inter duas vias, et grangia, et solum quod est subtus Gonze-

linum, et clausum de Villare Bosonis desuper viam &,et quantum Ste-

phanus villicus tenebat a me, et curtilus quem Martinus tenebat, et

casamentum a me et prata tria qu§ sunt ex parte Tencini, et salices,

et mansus Bernardi de Fonte Cooperto, et mansus Guillerii de Ro-

chetis, et mansus Aymonis et Fulconis qui est in Monte Sancti Genesii,
et medietas de manso Bernardi de Solariis. Si quis autem aliam

medietatem hujus mansi ad locum Cluniacum dare voluerit, ego
Bermundus et frater meus Petrus laudamus per alodum, et medietas

mansi quem tenent Bermundus et Lantelmus Guersus, et qui aliam

medietatem Cluniaco dare voluerit, nos laudamus per alodum; et

[Pour lesdis. Voy. Du Cange v°Leudis.]
2

On a effacé ici «mansus Ermenardi

et suos cortilos ».

3 On a effacé ici «quod Duran-

nus tenet juxta clausum».
1 On avait écrit d'abord de me.
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quisquis dare voluerit ex nostris, ad locum Ciuniacum, de decimis

quç sunt de alodo nostro, nos laudamus. Boso omnesque fratres sui,

scilicet Theutbertus et Petrus levita, Poncius Pinguis levita, Umbertus

de Barralis levita, Algodus levita, Falco levita, Bermundus Merulus

ievita, Lantelmus Guersus levita, Achim levita.

Si quis autem, malo spiritu excitatus, sive propinquorum, sive

extraneorum, in hoc dono et helemosina a me Bermundo et fratre

meo Petro facta, aliquid (quod absit!) inquietare aut calumpniare

voluerit, nullatenus adipisci valeat quod male quesierit, et si forte

aliquod dampnum ingesserit, predicti apostoli claudant ei januas

paradisi, nisi ad emendationem congruam venerit, aut digne veniam

petere studuerit, alias vero sit anathema maranatha. Facta est ergo

donatio hec et helemosina anno ab incarnatione Domini mille-

simo lxxx0 i°.

(Au dos :) Carta de Goncelino sive de Sancto Genesio.

3586.

CHARTA QUA GUIDO, BELVACENSIS EPISCOPUS, ET HUGO, COMES DE DOMNO MARTINO,

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VILLAM ET ECCLESIAM DE ESCELENS.

(B. h. ~2'.)

Guido, Dei gratia sancte Belvacensis çcclesiç episcopus, omnibus

sanctç matris çcclesiç filiis, tam futuris quam presentibus, post labo-

riôsam seculi hujus peregrinationem, quietam in celestibus mansio-

nibus conversationem. Quia omnipotens Deus fideles suos inter hujus

peregrinationis erumnas ad vite patriam festinantes non solum spiri-
tualibus sed etiam corporalibus bonis, ne in via deficiant, dignatur